A remuneração da Função Temporária é constituída pelo Vencimento Básico acrescido da 

Gratificação da Função Temporária discriminada a seguir: 

2.1 A remuneração da Função Temporária de Técnico de Nível Superior (Código 101 a 108) é 

constituída pelo vencimento básico de R$ 1.070,71 (um mil, setenta reais e setenta e um 

centavos), acrescida de uma Gratificação de Função equivalente a R$ 1.399,76 (um mil 

trezentos e noventa e nove reais e setenta e seis centavos). 

3. Para a Função Temporária submetida à carga horária de 40 (quarenta) horas semanais 

haverá na remuneração o acréscimo, por dia útil trabalhado, de auxílio refeição de R$ 9,00 

(nove) reais e de auxílio transporte.